Soarza (cohacrentiac : ab aquilone ipsa

Soarza, a meridie terra episcopii de plebe

sancti Androae, a mane comunalia quae

dicitur gastaldinga) ; cpiscopus investit

eos, emphyteutico nomine , et filios et

abiaticos legitimos de suprascriptis rebus,

nec non de 100 iug. terrae (terra arabili

et silva cum area sua et cum fluvio) in

eodem loco Soarza, ad censum annuum

reddendum 2 sold. den. bon. papiensium,

in festivitate S. Martini.

Tcstcs : Urso , Urso , Odo , omnes de

Cremona lege rom. Broningus et Leo lege

lang. Iohannes.

Ildevertus notarius.

23. — 1015 , ma. 21 , XIII, Enrici imp.

a. 2 , Crcmona. — Ap. dcl scc. XI. —

Autografo ncll'Archivio notarilc di Crc-

mona.

Sigefredus f. q. Odelrici de Surisina,

natione et lege long. , donat Landulfo

cpiscopo Crem. peciam terrae cum capella

S. Mathei apostoli et evangelistae et

Andreae apostoli et martyris Mauricii

(tabularum 30) et aliam peciam cum se-dimine et vitibus (13 tab.) in Muntena-

ringo : « eo ordine ut mihi meique he-

redes et hominibus qui de mea progenia

nati fuerint usque in perpetuum liceat adeadem ecclesiam venire audire, presbi-

teros de eiusdem cpiscopii parochia ineadem capella ordinari , de ali de de-

cima vero et de mea meorumque servo-

rum vel manentium laboratione a parte

eiusdem plebis sancti [Georgii] sita in

loco et fundi Urso casale in regimine et

potestate predicti episcopii subgecione...

racione que nullo modo facere promitto ;

ita tamen ut ipsi presbiteri vel ipsi eius

episcopii parochia quos ego aut aliquid

de mea progenia in oadem capella ordi-

naverimus suum suorumque successorum

sinondum et iusta precepta custodiant,

sine omni mea vel omnibus de mca pro-genia contradictione, et si noluerit obedire

et custodirc et vos domnus Landulfus

episcopus vestrisque successores qui pro

tempore fuerint aut vel illum de mea

progcnia ad cuius temp... evcnerit sire

feceritis, ut infra triginta dies postquam

nobis da vestra parte cognitum fuerit, de

eadem capella exire promittimus, si iuste

veniam non postulaverit ; ex alia de ipsa

parochia in eadem capella eo ordine ut

supra legitur ordinarie ; de redditu vero

quod mihi meos mancntes faciunt inde

nullam oblicionem facio ». Promittit in-

super idem Sigefredus, pro se et sua pro-

genie, dare omni anno ecclesiae matri

S. Mariae Cremonae « duas candelas va-

lentes pro una denarii quatuor ».
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Tcstcs : Iohannes f. q. Rolandi de loco

Persico, Gispertus f. Azonis. Maginfredus

iudex.

Ardoinus not. et iudex sacri pal.

NcWautografo dcll' Archivio notarile i

tcsti sono : Gisepertus, Paulonus, seu Al-bertus, Iohannes et Arnulfus. — Lo stcsso

notaio.

a4. — 1017, mar. 30, XV, Enrici imp.

a. 4, in loco Dclmona (Pievc Delmona).

Archivio notarile di Cremona.

Carta iudicati et ordinacionis Alberici

f. q. Ingezonis de loco Pariola , natione

et lege long. , qui Bonizoni presbitero

bona sua in locis et fundis Rascadriso,

prope fossam quae dicitur rupta, Macia-

nisco (vel Mucianisco), Dosno (Dosimo)

et Casanova concedit in usufructum, hoc

pacto quod ministerium divinum faciat in

eccl. S. Faustini infra castro laco et

Dalmona, et missas celebret pro salutem

eiusdem Alberici, et presbyterum insti-

tuat , qui , post eius obitum , hoc idem

faciat.

Tcstcs : Urso , Dominicus , Arigerius ,

lege lang.

Atto not. et iudex sacri palacii.

25. — 1018, iul. 15, I, Mcdiolani. S, 117.

Carta iudicati Iohannis, presbyteri me-

diolanensis et offitialis ecclesiae SS. Te-

clae et Pelagiae, qua legat Landulfo,

episcopo Cremonae, bona olim empta in

Motianica.

In Christi nomine. Enricus gratia Dei imp. augu-

stus, anno imp. eius quinto, quintodecimo die men-

sis iulii, indictione prima. Ego Iohannes presbiter

de ordine romanorum (leggi decumanorum) sancte

mediolanensis ecclesie et offitiale ecclesie sancta-

rum Tecle et Pelagie, qui professo sum ex nacione

mea lege vivere Longobardorum, presentibus pre-

sens dixi : Dominus omnipotens et redeniptor n0-

ster anima qua Christus credidit ad studium semper

invitat. Et ideo ego Iohannes presbiter previdi

ordinare et iudicare omnibus casis et rebus terri-

toriis illis iuris mei quantis et qualis mihi per

cartulam venditionis advenerunt ab Wifredus filius

bone memorie Ambrosii , quorum Amizo qui et

Immiza et Imma filia quondam Rogerii qui fuit

de loco Bariano iugalibus, reiacentibus casis et

rebus ipsis in Ioco et fundo Motianica, que est in

commitatu bergomensi , tam infra castrum quam

et foris sediminibus clausuris campis pratis pascuis

vineis et silvis ac stalareis cum areis earum, mo-

lendinum, rivis, rupinis ac paludibus omnia et ex

omnibus quantisque ex predictis casis et rebus in

suprascripto loco et fundo Motianica et in eius

territorio per locis et vocabulis iunctis fuerint, et

mihi per ipsam venditionis cartulam advenerint in

integrum , ut inordinatis non relinquam sed sic

exinde permaneat a presenti et deinceps qualiter

ego hic subter statuero et iudicavero pro anime

mee remedio. Confirmo ob hoc volo et iudico seu

per hunc meum iudicatum confirmo ut predictis

omnibus casis et rebus territoriis presentialiter de-

veniant in manus et potestatem domni Landulfi

episcopi sancte cremonensis ecclesie, ita ut faciat

ipse domnus Landulfus episcopus de predictis om-nibus casis et rebus territoreis sicut mihi per istam

venditionis cartulam advenerint, simul et de ipsa

cartula, proprietario iure quod voluerit sine omni

alicui impeditione pro anime mee remedium, quia

sic decrevit mea bona voluntas, et si propter ho-

norem. sacerdotii mei mihi aliquid impetit de lege

romana et nec mihi liceat a modo ullo tempore

nolle quod volui, sed quod a me semel factum

vel conscriptum est sub iusiurandum inviolabiliter

conservare promitto cum stipulacione subnixa.

Hanc enim cartulam me paginam Iohanni notario

dedit et scribere rogavi in qua subter confirmans

testibusque obtulit roboranda. Actum suprascripta

civitate Mediolani.

f Iohannes presbiter a me facto subscripsi. f Ego

Ingelramus iudex sacri palacii rogatus subscripsi.

f Ego Lanfrancus iudex rogatus subscripsi. f Ego

David iudex sacri palacii rogatus teste subscripsi.

f Berengarius notarius rogatus subscripsi. f Ari-

bertus lege vivente romana rogatus subscripsi.

f Mannus lege vivente romana rogatus subscripsi.

f Iohannes iudex rogatus subscripsi. f Warini-

bertus iudex sacri palacii rogatus subscripsi. f Ego

qui supra Iohannes notarius rogatus scripsi post

tradito complevi et dedi.

■j- Ego Gyrardus notarius huius exemplar vidi

et hoc scripsi et subscripsi.

26. — 1019, mar. 6, //, Cremonac. S, 117.

Commutatio bonorum prope lacum co-

mensem in Avoro, Maltraxe , Mandello,

Deseno, cum bonis intra et extra castrum

Muzanicae, inter Landulfum episcopum

Crem. et Dagibertum presbyterum de co-

mitatu mediolanensi de ordine plebis

SS. Gervasii et Protasii , sitae loco Se-

veso, et habitatorem in loco Nantode.

Anni ab incarnationc domini nostri Ieshu Christi

millesimo nono decimo. Henricus vero imperator

anno imperii eius quinto, sexto die mense marcii,

indictione secunda. Commutacio bone fidei nosci-

tur esse contractum ut vicem emptionis obtineat

firmitatem eodemque nexu obligant conthrahentes.

Placuit itaque et bona convenit voluntate inter

domnum Landulfum episcopum episcopii sancte
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cremonensis ecclesie, nec non et inter Dagiber-

tum presbiterum de comitatu mediolanense de

ordine plebe sanctorum Gervasii et Protasii sita